
SPRAWOZDANIE 
z działalności Komisji Rewizyjnej (KR) 

Dolnośląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 
za rok od 18.04.2009 r. do 16.04.2010 r. 

 
 W okresie sprawozdawczym Komisja Rewizyjna pracowała w składzie : 
 

1. Adam         Dobrucki                            -  przewodniczący 
2. Zenon        Naskręt                               -  wiceprzewodniczący 
3. Ewa           Dobrowolska                       -  sekretarz 
4. Zbigniew    Wnęk                                  -  drugi sekretarz 
5. Ryszard      Babik                                  -  członek 
6. Tadeusz     Kielan                                 -  członek 
7. Andrzej       Nalepka                              -  członek 

 Działalność Komisji Rewizyjnej była prowadzona w oparciu o następujące akty   prawne: 
• „ Ustawę o samorządach zawodowych architektów, inżynierów budownictwa oraz 

urbanistów „ z 15 grudnia 2000 r. z późniejszymi zmianami 
• Statut Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa uzupełniony i poprawiony na VIII Krajowym 

Zjeździe Sprawozdawczym PIIB 19 – 20 czerwca 2009 r. 
• Regulamin Okręgowych Komisji Rewizyjnych PIIB przyjęty przez VIII Krajowy Zjazd 

Sprawozdawczy PIIB. 
Podstawową formą działania Komisji Rewizyjnej DOIIB były kontrole organów i jednostek DOIIB. W 
okresie sprawozdawczym przeprowadzono 10 kontroli.  
Ponadto odbyło się 11 posiedzeń Komisji w pełnym składzie. 
 
Chronologiczne zestawienie przeprowadzonych kontroli : 
 
01.07.2009 r.    Kontrola działalności Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej (część I ) 
                         Procedury prowadzenia procesu kwalifikacyjnego oraz egzaminów na uprawnienia 

budowlane – II-ga sesja 2008 r.  i  I-sza sesja 2009 r. 
                         Nie stwierdzono nieprawidłowości. 
 
08.07.2009 r.    Kontrola działalności Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej (część II ). 

                          Procedury rozliczania finansowego za postępowanie kwalifikacyjne i egzaminacyjne w/w 
sesji egzaminacyjnych. 

                         Nie stwierdzono nieprawidłowości. 
 
09.09.2009 r.    Realizacja budżetu za dwa kwartały 2009 r. 
                         Zwrócono uwagę na występujące dysproporcje między założeniami  
                         budżetowymi , a wydatkami w pozycjach : seminaria i szkolenia oraz  
                         współpraca z zagranicą i innymi organizacjami. 
                         Złożone wyjaśnienie Skarbnika potwierdziło nieprawidłowość polegającą 
                         na innym zapisie kosztów niż zakładano w trakcie opracowywania  
                         budżetu. Korekty i przeniesienie kosztów do właściwych pozycji 
                         dokonano już w sprawozdaniu po trzech kwartałach 2009 r. 
 
22.09.2009 r.    Realizacja wniosków zgłoszonych na VIII Zjeździe DOIIB. 
                         Nie stwierdzono nieprawidłowości w realizacji wniosków.  
                         Na 18 wniosków i jedną uchwałę zgłoszonych na VIII Zjeździe –  
                        10 wniosków  i uchwała zostały  zrealizowane, pozostałe były w trakcie 
                         realizacji. 
                         Na 6 wniosków zgłoszonych na VIII Krajowym Zjeździe PIIB – 1  
                         wniosek  został zrealizowany, a 5 przyjętych do realizacji zostanie  
                         rozpatrzonych przez Radę DOIIB. 
 
14.10.2009 r.     Kontrola działalności Okręgowych Rzeczników Odpowiedzialności  
                          Zawodowej DOIIB. 
                          Nie stwierdzono nieprawidłowości w  pracy  Okręgowych Rzeczników 
                          Odpowiedzialności Zawodowej. 
 
 
21.10.2009 r.      Kontrola działalności Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego 
                            Nie stwierdzono nieprawidłowości w pracy OSD oraz dokumentowaniu  
                            rozliczeń finansowych.  Zwrócono uwagę na niekompletność  
                            protokołów z posiedzeń OSD. 
 



18.11.2009 r.      Kontrola Biura DOIIB. 
                           Zwrócono uwagę na niekompletność umów o nadzór i utrzymanie sieci  
                           komputerowej i sprzątanie terenu przed siedzibą Izby oraz na  
                           konieczność rozwiązania problemu obsługi administracyjnej ORzOZ 
                           i  OSD. 
 
13.01.2010 r.      Kontrola realizacji wniosków zgłoszonych na VIII Zjeździe DOOIB 
                            Nie stwierdzono uchybień w realizacji wniosków.  
                            Na  24 wnioski i jedną uchwałę, zrealizowano 18 wniosków i uchwałę,  
                            2 wnioski są w trakcie realizacji , a 4 nie zrealizowano z braku  
                            możliwości. Są to : 
                            - miejsca parkingowe 
                            - wysokość składek 
                            - zmiany w statucie w sprawie finansowania imprez integracyjnych 
                            - zaświadczenia drogą elektroniczną. 
 
20.01.2010 r.      Kontrola Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej  (II sesja 2009 r). 
                            Nie stwierdzono nieprawidłowości w pracy OKK. 
 
 24.03.2010 r.     Kontrola inwentaryzacji 
                            Inwentaryzacja aktywów i pasywów Izby została przeprowadzona na  
                            podstawie Zarządzenia Przewodniczącego Rady DOIIB   
                            z dnia 22.10.2009 r. 
                            Nie stwierdzono nieprawidłowości. 
 
          Oprócz w/w kontroli członkowie KR DOIIB brali czynny udział w okręgowych zebraniach 
wyborczych. 
 Ponadto  Komisja Rewizyjna DOIIB rozpatrywała m.in.: 
-  pismo pani mgr inż. Barbary SKORYS zawierające zastrzeżenia w sprawie przebiegu wyborów 
delegatów na Zjazd  Sprawozdawczo – Wyborczy DOIIB  w 2010 r.  i po wnikliwym rozpoznaniu 
problemu (wysłuchaniu wyjaśnień Przewodniczącego Zespołu Organizacyjnego Wyboru Delegatów na 
zjazdy DOIIB w kadencji 2010 – 2014 mgra  inż. Bronisława  Wośka i radcy prawnego – mgr Ewy Karkut-
Żabińskiej ) zajęła  stanowisko w tej sprawie. 
 Komisja Rewizyjna,  mając na uwadze koszty organizacyjne oraz sprawne i efektywne przeprowadzenie 
wyborów uważa, że należało je kontynuować zgodnie z przyjętymi przez Radę zasadami. 
-  rozpatrzyła zgłoszone oferty wykonania badania sprawozdania finansowego DOIIB,  
-  rozpatrzyła i złożyła wnioski o nadanie srebrnych honorowych odznak PIIB 
   - inż. Waldemarowi Carbuchowi i kol. Lucjanowi Miarze. 
-  podjęła inicjatywę oraz wystąpiła z wnioskiem do Krajowej Komisji Rewizyjnej o wystąpienie do IX 
Krajowego Zjazdu Sprawozdawczo – Wyborczego w sprawie nadania  
złotej odznaki honorowej PIIB   prof. dr  hab. inż. Jerzemu Jasieńce 
 
        Przewodniczący  Komisji Rewizyjnej DOIIB brał udział w posiedzeniach Prezydium Rady i Rady 
DOIIB oraz w szkoleniach organizowanych przez Krajową Komisję Rewizyjną. 
W okresie sprawozdawczym Komisja Rewizyjna Łódzkiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 
zorganizowała szkolenie członków Komisji Rewizyjnych oraz skarbników i  głównych księgowych , w 
którym udział wzięli  również nasi członkowie. 
Odbyło się ono w dniach 08 -10.05.2005 r.w Łodzi.  Ponadto w dniach  29-31.01.2010 r. w Gródku 
n/Dunajcem odbyło się ostatnie szkolenie wszystkich członków Komisji Rewizyjnych Polskiej Izby 
Inżynierów Budownictwa, które miało charakter szkoleniowy i pożegnalny. 
           Podsumowując Komisja Rewizyjna ocenia pozytywnie funkcjonowanie Izby w okresie 
sprawozdawczym, zarówno w zakresie obsługi członków, jak i zarządzania finansami oraz  
gospodarowania posiadanym majątkiem. 
Analiza wykonania budżetu DOIIB za rok 2009  zawarta jest w sprawozdaniu Rady DOIIB. Komisja 
Rewizyjna pozytywnie ocenia  wykonanie budżetu. 
 
Pragniemy podziękować wszystkim członkom Rady, członkom organów Izby, pracownikom Biura, z 
którymi w minionym okresie pracowaliśmy – za współpracę, wyrozumiałość i zaangażowanie w 
prowadzonych sprawach. 
            Komisja Rewizyjna DOIIB – po wcześniejszym zapoznaniu się ze sprawozdaniami organów Izby – 
pozytywnie ocenia działalność Rady i naszej Izby w okresie sprawozdawczym i występuje do IX Zjazdu 
DOIIB o udzielenie Radzie Dolnośląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa absolutorium za 
miniony okres sprawozdawczy. 
            
        mgr inż. Adam Dobrucki  
       Przewodniczący Komisji Rewizyjnej DOPIIB 



 
SPRAWOZDANIE 

z działalności Komisji Rewizyjnej (KR) 
Dolnośląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 

w drugiej kadencji trwającej od 11.04.2006 r. do  16.04.2010 r.  
 
      Komisja Rewizyjna  DOIIB jest jednym z sześciu organów DOIIB i sprawuje swoją funkcję na 
podstawie : 

• Ustawy o samorządach zawodowych architektów, inżynierów budownictwa oraz 
urbanistów z 15 grudnia 2000 r. z późniejszymi zmianami 

• Statutu  Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa  
• Regulaminu  Okręgowych Komisji Rewizyjnych PIIB  

          Obecny skład Komisji Rewizyjnej został wybrany na V Zjeździe Sprawozdawczo-  Wyborczym 
Dolnośląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 10 kwietnia 2006 r. 
          Przez cały okres II kadencji Komisja Rewizyjna pracowała w następującym, niezmienionym 
składzie :  

1. Adam         Dobrucki                        -  przewodniczący 
2. Zenon        Naskręt                            -  wiceprzewodniczący 
3. Ewa           Dobrowolska                    -  sekretarz 
4. Zbigniew    Wnęk                               -  drugi sekretarz 
5. Ryszard      Babik                              -  członek 
6. Tadeusz     Kielan                              -  członek 
7. Andrzej       Nalepka                        -  członek 

 
      Zgodnie z ustaleniami zawartymi w w/w dokumentach KR realizowała  swoje obowiązki głównie  
przez kontrole organów i jednostek organizacyjnych DOIIB oraz przez udział w posiedzeniach Prezydium 
Rady i Rady DOIIB jak również uczestnicząc w posiedzeniach i szkoleniach organizowanych przez 
Krajową Komisję Rewizyjną  Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. 
 
        W okresie II kadencji KR przeprowadziła  40 kontroli i odbyła 31 posiedzeń 
(o 30% więcej niż w  I kadencji). 
 
        Najważniejszym przedsięwzięciem, od którego rozpoczęliśmy tę kadencję było zakończenie remontu 
naszej siedziby przy ul. Odrzańskiej. Komisja Rewizyjna czynnie uczestniczyła w badaniu poprawności 
prowadzonego remontu i jego rozliczania. 
 
        W  dniach 26 – 28 kwietnia 2007 r. jako pierwsi w skali kraju  zorganizowaliśmy szkolenie  tzw. 
Strefowe, tj. obejmujące tylko część Okręgowych Izb, ale w rozszerzonym składzie. Udział w nim wzięli 
oprócz członków Komisji Rewizyjnych również skarbnicy i główni księgowi. Nasz  okręg , tzw. okręg 
południowy, składał się z Izb : opolskiej, śląskiej, łódzkiej i dolnośląskiej. Ta forma szkoleń i spotkań 
okazała się bardzo skuteczna i trafna; mniejsza liczebność grupy pozwalała znacznie efektywniej 
nawiązywać kontakt między uczestnikami oraz między uczestnikami a wykładowcami. Była ona  
konsekwentnie kontynuowana do końca kadencji. 
 
     Należy zwrócić uwagę na fakt, że działalność Izby w II kadencji była znacznie bardziej profesjonalna, 
efektywniejsza i lepiej zorganizowana niż  w I kadencji. Dzięki doświadczeniu lat poprzednich oraz stałej 
pracy wszystkich organów Izby nad poprawieniem procedur i sposobów funkcjonowania, osiągnięto 
znaczną poprawę jakości usług świadczonych naszym członkom. To co wydaje się obecnie normalne, jak 
choćby otrzymywanie świadectwa członkostwa Izby, możliwość korzystania z norm i ustaw, 
uczestniczenie w szkoleniach itp. wcale nie było tak proste w pierwszym okresie. 
Dzieje się tak za przyczyną posiadanej bazy lokalowej oraz lepszego  jej wyposażenia i co najważniejsze 
z  powodu coraz wyższego poziomu przygotowania naszych pracowników. Wyraźnie to zauważyliśmy w 
czasie przeprowadzanych kontroli. 
       Również poziom  podstawowych dokumentów regulujących  pracę  Izby jest coraz wyższy , choć 
daleki jest jeszcze od doskonałości. 
      Czynnie uczestniczyliśmy w zakupie obiektu rekreacyjno-szkoleniowego Wzgórze Marty w Przesiece. 
Udział ten dotyczył również prac nad zakupem obiektu w Międzygórzu. 
       Podstawowym celem działania Komisji Rewizyjnej DOIIB w minionej kadencji była dbałość o dobre i 
efektywne funkcjonowanie Izby oraz o zachowanie odpowiedniej rangi  tytułu inżyniera w naszym 
środowisku. Wzajemny szacunek i życzliwość pomaga również w dobrym wypełnianiu obowiązków 
zawodowych. Doglądając wszystkich form funkcjonowania naszego środowiska ,ingerowaliśmy tylko 
wtedy gdy było to konieczne. 
      Warto w tym miejscu podkreślić, że skład osobowy KR DOIIB od 8 lat  prawie się nie zmienił ( w II 
kadencji w stosunku do I kadencji wymieniono  tylko jedną osobę). Można więc powiedzieć, że tworzymy 
doświadczony zespół, który dobrze zna obowiązki i zakres działania Komisji Rewizyjnej. Celowym byłoby 



wykorzystanie  tej wiedzy i doświadczenia  przez wybór przynajmniej części członków na następną 
kadencję.  
W naszej ocenie podstawa zarówno merytoryczna, jak i materialna  Izby jest  solidna i stanowi dobry 
fundament naszej korporacji. 
Uważamy, że przyszła praca Izby , a w jej składzie również Komisji Rewizyjnej, będzie polegała na 
sumiennym, rzetelnym wykonywaniu obowiązków w ramach określonych przepisami. 
     Ponieważ  bieżącą działalność przedstawiliśmy w rocznych sprawozdaniach w tym miejscu chciałbym  
jedynie podkreślić zaangażowanie wszystkich członków KR, podziękować za dobrą współpracę organom 
DOIIB, z którymi pracowaliśmy w minionej kadencji, a szczególnie etatowym pracownikom Biura i 
organów Izby. 
      Ze swej strony, jako odchodzący po ośmiu latach  przewodniczący KR DOIIB, pragnę serdecznie 
podziękować wszystkim członkom KR DOIIB za ich zaangażowanie, rzetelne i odpowiedzialne 
traktowanie swoich obowiązków, wyrozumiałość i umiejętność odróżniania spraw ważnych od mniej 
ważnych oraz sumienność w pracy dla lepszego funkcjonowania naszej Izby na rzecz jej członków. 
 
        mgr inż. Adam Dobrucki  
       Przewodniczący Komisji Rewizyjnej DOPIIB 
 
 


